
 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea formei actualizate II a Programului Anual 
de Achiziții Publice al Consiliului Județean Buzău  

pentru anul 2024 
 

Consiliul Judeţean Buzău; 
  

Având în vedere: 
 

− referatul Președintelui Consiliului Județean, de inițiere a proiectului de 
hotărâre, înregistrat sub nr. 20414/16.12.2024; 

− raportul Serviciului Achiziții Publice și Contracte nr. 20415/ 
16.12.2024; 

− avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe 
proiectul de hotărâre; 

− avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău 

anexate la hotărâre; 
− prevederile Hotărârii Consiliului Județean Buzău nr. 198 din data de 29 

august 2024 privind aprobarea  Programului anual de achiziții publice 
al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024 – Forma actualizată I; 

− Dispozițiile Președintelui Consiliului Județean Buzău nr.  367, 394, 420 
și 457 / 2024 privind modificarea și completarea Programului anual de 

achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024; 
− prevederile art. 1 din Ordinul Agenției Naționale pentru Achiziții Publice 

nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului 
anual al achizițiilor publice și Programului anual al achizițiilor; 

− prevederile Hotărârii Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 

atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea 
nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările  şi completările 

ulterioare; 

− prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările  
şi completările ulterioare, 

 
 

 În temeiul art. 173, alin. (1), lit. (f) şi art. 182, alin. (1) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 
 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 

Art. I. (1) Se aprobă forma actualizată II a Programului Anual de Achiziții 
Publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024, prevăzută în anexele  

nr. 1, nr. 2a și nr. 2b la prezenta hotărâre.  
 

 
 

 



 
 

(2) Anexele nr. 1, nr. 2a și nr. 2b fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
Art. II.  Hotărârea Consiliului Județean nr. 198 din data de 29 august 

2024 privind aprobarea  Programului Anual de Achiziții publice al Consiliului 

Județean Buzău pentru anul 2024 – Forma actualizată I, se abrogă. 
 

Art. III. Serviciul achiziţii publice şi contracte și celelalte structuri 
funcționale din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Buzău 

vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Art. IV. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
hotărârii Instituției Prefectului – Județul Buzău, autorităţilor şi instituţiilor 

interesate precum şi publicitatea acesteia pe site-ul Consiliului Judeţean Buzău. 

 

 

 

 
PREŞEDINTE, 

 
LUCIAN ROMAȘCANU 

 
 
 
 
 

       CONTRASEMNEAZĂ, 
             SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU, 

 

               MIHAI - LAURENŢIU GAVRILĂ 
 
 
 
 
 
 

Nr. 304 
BUZĂU, 19 DECEMBRIE 2024  

 
Hotărârea a fost adoptată cu 29 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”,  
- abţineri. 

 
(Doamna consilier județean Mitoiu Geta nu participă la vot fiind sub incidenţa 

art.  228 alin. (1) lit. „e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ). 

 
 
 



                                                         F – BAPI – 01 
   Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 304 din data de 19.12. 2024  
 
                                                                                                                                                                                          

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE 
 al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024 – Lucrări, Produse, Servicii – Forma actualizată II 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                Direcția Economică  
                                                                                                                                                                                                                                                            Avizat Director executiv 
                                                                                                                                                                                                                                                                Liviu Mihai CIOLAN 
 
 
Lucrări: 

    
Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea estimată a 
contractului de 
achiziție publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată 
pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată pentru 
atribuierea 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 

Modalit
atea de 
derulare 
a 
procedu
rii de 
atribuir
e  
On line / 
Of line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1. Lucrări 
Proiectare (incluziv certificat energetic final) 

și Execuție lucrări de construire pt. 
obiectivul de investiții "Eficientizare 

energetică a clădirii administrative C3 din 
incinta imobilului situat în Municipiul Buzău, 

Bulevardul N. Bălcescu, nr. 48" 

71327000-6 
45000000-7 
 

8.483.835,03 lei Buget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L1 

2. Lucrări 
Execuție de Lucrări pentru pentru obiectivul 
de investiții: “Amenajarea infrastructurii de 
încărcare/reîncărcare vehicule electrice în 

Județul Buzău” 
  

45315300-1 3.160.000,00 lei  Autoritatea 
Fondului 
pentru 
Mediu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L2 

3. Lucrări 
Execuție de Lucrări de constructii și montaj 

ecipamente, instalații și dotări pentru 
obiectivul de investiții “Instalare panouri 

fotovoltaice pentru producerea energiei din 
surse regenerabile, necesare clădirilor 

U.A.T. Județul Buzău” 
 

09331200-0 70.000.000,00 lei  P.O.I.M./Aut
oritatea 
Fondului 
pentru 
Mediu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L3 

4. Lucrări 
Execuție de Lucrări de construire pentru 

obiectivul de investiții ”Velo Valahia”. 

45100000-8 50.000.000,00 lei  P.N.R.R. Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L4 

5. Lucrări 
Execuție de Lucrări de construire pentru 
pentru obiectivul de investiții ”Stimularea 

45233100-0 466.983.200,05 lei Buget 
propriu / 
P.O.R. 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 

CJ-AP-L5 



mobilitatii la nivel regional prin 
modernizarea infrastructurii rutiere de 

transport pe tronsonul Vintila Voda -Plaiul 
Nucului, judetul Buzau” 

Publice și 
Contracte  

6. Lucrări 
Proiectare și execuție de Lucrări de 

construire  pentru pentru obiectivul de 
investiții Modernizare drumuri județene 

pentru acces Vulcanii Noroioși DJ 102F km 
0+000-8+800 și DJ 220A km 0+000-5+800, 

Satuc-Policiori-Vulcanii Noroioși, județul 
Buzău  

45233100-0 
71327000-6 

211.637.565,50 lei  Buget 
propriu  

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L6 

7.  
Lucrări 

Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 
lucrări de construire pentru obiectivul de 

investiții:  Reabilitare structurală și 
funcționalș a Spitalului Județean de Urgență 

Buzău - etapa I- Modernizare și extindere 
bloc operator 

 

71327000-6 
45000000-7 

22.818.724,28 lei  Buget 
propriu  

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L7 

8. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții:  Construire Secţie Recuperare 

Medicală, Desfiinţare 3 Clădiri şi Amenajare 
teren în cadrul Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Buzău, str. Stadionului, nr. 7, 

judeţul Buzău 

71327000-6 
45000000-7 

11.121.109,96 lei  Buget 
propriu  

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L8 

9. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții:  Construire Unitate Servicii Proprii 

în cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Buzău, str. Stadionului, nr. 7, judeţul Buzău 

 

71327000-6 
45000000-7 

3.213.256,95 lei Buget 
propriu  

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L9 

10. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții:  Consolidarea și eficientizarea 
energetică a clădirilor corp C1 și C14 a 
Spitalului Județean de Urgență Buzău 

71327000-6 

45000000-7 

 

112.925.000,00 lei* 
  

Buget 
propriu/P.N.
R.R. 2021-
2027 

Licitație 
deschisă 

Iulie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L10 

11. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții:  Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de 
Ambulanță Județean Buzău 

71327000-6 

45000000-7 

 

8.870.317,30 lei Buget 
propriu/P.R. 
2021 - 2027 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L11 

12. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții:  Consolidarea si eficientizarea 

energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- 

71327000-6 

45000000-7 

 

5.784.477,00 lei  Buget 
propriu/P.R. 
2021 - 2027 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L12 



Secție Exterioară a Spitalului Județean de 
Urgență Buzău 

13. Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și Execuție de 

lucrări de construire pentru obiectivul de 
investiții: Consolidarea și eficientizarea 
energetică a clădirii corp C1 – Centrul 

Militar Județean Buzău 

71327000-6 

45000000-7 

 

7.133.928,55 lei Buget 
propriu / P.R. 
2021 - 2027 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L13 

14. Lucrări 
Execuție de lucrări pentru obiectivul de 

investiții „Valorificarea potențialului turistic 
natural și antropic pentru dezvoltarea 

durabilă a județului Buzău” 

45000000-7 17.058.060,30 lei 

 

P.R. 2021 - 
2027 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L14 

15. Lucrări 
Execuția de lucrări pentru obiectivul de 

investiții „Amenajarea infrastructurii turistice 
specifice și de promenadă în scopul 

valorificării potențialului turistic al punctului 
de interes ”Dealul Murătoarea” din stațiunea 

balneoclimaterică Sărata – Monteoru – 
Județul Buzău” 

45000000-7 29.624.950,71 lei 

 

P.R. 2021 - 
2027 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L15 

16 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Reparație 
capitală pod peste râul Buzău pe D.J. 203K, 
km 127+550, Nehoiașu 

45000000-7 
71327000-6 

9.047.948,39 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L16 

17 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 
DJ 102F, km 8+800-33+200, Berca-Chiliile-

Mânzăleşti 

45000000-7 
71327000-6 

139.808.078,87 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L17 

18 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Consolidare 

terasamente și refacere DJ 220, km 
88+950-92+853, com. Sărulești 

 

45000000-7 
71327000-6 

9.794.688,00 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L18 

19 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 
DJ 215A, km 0+000-7+000, Izvorul Dulce-

Blăjani 

45000000-7 
71327000-6 

16.259.376,30 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L19 

20 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 

DJ 204M, km 0+000-10+000, Mânzălești-
Jgheab-Bisoca 

45000000-7 
71327000-6 

53.308.007,71 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L20 

21 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 
DJ 203A, km 0+000-10+000, Podu Muncii-

Câmpulungeanca-Mărgăritești 

45000000-7 
71327000-6 

50.266.256,85 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L21 



22 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Consolidare 

zonă alunecătoare DJ 203L, km 23+300-
23+675 

45000000-7 
71327000-6 

9.258.515,20 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L22 

23 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții:  Refacere 
zonă calamitată pe DJ 203L, km 27+200, 

com. Cozieni 

45000000-7 
71327000-6 

1.112.495,00 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L23 

24 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 

DJ 220, km 58+000-70+000, Murgeşti-
Pardoşi-Buda 

 

45000000-7 
71327000-6 

50.544.089,44 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L24 

25 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 

lucrări la obiectivul de 
investiții:  Modernizare DJ 205A, Lipia-
Ciobănoaia (DJ 205), km 2+900-6+700 

 

45000000-7 
71327000-6 

19.064.655,47 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L25 

26 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 
lucrări la obiectivul de investiții: Modernizare 
DJ 203I, km 0+100-10+000, DN 2B-Cilibia-

Caragele 
 

45000000-7 
71327000-6 

39.615.523,53 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L26 

27 Lucrări 
Servicii de proiectare tehnică și execuție de 

lucrări la obiectivul de 
investiții:  Modernizare DJ 203E, km 

21+325-26+225, lim jud IL- DN2C, com. 
Padina, jud. Buzău 

45000000-7 
71327000-6 

19.956.836,14 lei Buget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L27 

28 Lucrări  

Servicii de proiectare, asistență tehnică și 

lucrări execuție capacități de producție 
energie regenerabilă (solar) pentru 

obiectivul de investiţii "Instalare panouri 
fotovoltaice pentru producerea energiei din 
surse regenerabile pentru autoconsum, la 

U.A.T. Judeţul Buzău" 

09331100-9 
45251100-2 
 

4.037.484,00 lei  

 

Buget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Aprilie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L28 

29 Lucrări  
Lucrări suplimentare pentru obiectivul de 

investiții “Consolidare, restaurare și dotare 
Biblioteca Județeană Vasile Voiculescu 

Buzău” 

45212350-4 722.345,16 lei Budget 
propriu 

Procedură 
simplificată 

Iulie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L29 

30 Lucrări  
Lucrări de întreținere curentă, întreținere 

periodică prin execuția covoarelor 
bituminoase și reparații curente a drumurilor 
și podurilor județene aflate în administrarea 

45000000-7 
 

211.640.450,40 lei Budget 
propriu 

Licitație 
deschisă  

Octombrie 
2024 

Martie 2025 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-L30 



Consiliului Județean Buzău pentru perioada 
2025-2028 

 
Produse: 
 

    
Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea 
estimată a 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată 
pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată pentru 
atribuierea 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 

Modalitatea 
de derulare 
a 
procedurii 
de atribuire  
On line / Of 
line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1. Furnizare produse:  
Achiziție de echipamente și materiale 
pentru reducerea riscului de infecții 

nosocomiale pentru obiectivul de investiții 
“Reducerea riscului de infecții 

nosocomiale la nivelul Spitalului Județean 
de Urgență Buzău”  

33100000-1 
33191000-5 
33192300-5 
33190000-8 
33157400-9 
33194110-0 
33141623-3 
38000000-5 
38433100-0 
38434000-6 
38910000-7  

23.635.912,41 Buget propriu Licitație 
deschisă  

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ-AP-P1 

2. Furnizare produse:  
Achiziție de mobilier, materiale didactice și 
echipamente digitale pentru obiectivul de 
investiții “Dotarea cu mobilier, materiale 
didactice şi echipamente digitale pentru 

unele unităţi de învăţământ preuniversitar, 
precum și a unor unităţi conexe din 

Județul Buzău ”  

39160000-1 

30190000-7 

39162100-6 

39162200-7 

8.179.146,92 lei P.N.R.R./Buget 
de Stat 

Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ-AP-P2 

3. Furnizare produse:  
Furnizare energie electrică pentru sediile 

UAT Județul Buzău 

09310000-5    1.000.000,00 Buget propriu Procedură 
simplificată  

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ-AP-P3 

4. Furnizare produse:  
Furnizare gaze naturale pentru sediile 

UAT Județul Buzău 

09123000-7   2.000.000,00 Buget propriu Procedură 
simplificată  

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ-AP-P4 

5. Furnizare produse:  
Furnizare echipamente pentru 

modernizare și extindere reţea de date 
pentru obiectivul de investiţii “Realizarea 
sistemului de eHealth și telemedicină la 
nivelul Spitalului Județean de Urgență 

Buzău”    

30000000-9 1.919.000,00 lei P.N.R.R. Licitație 
deschisă  

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P5 

6 Furnizare produse:  
Furnizare produse pentru spațiile 

amenajate, inclusiv montajul acestora – 
mobilier lemn/pal, mobilier metalic, 

construcții metalice, mobilier epocă și 

39516000-2 614.028,00 lei Buget propriu  Procedură 
simplificată  

Aprilie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P6 



diverse pentru proiectul Consolidare, 
restaurare și dotare Biblioteca Județeană 

Vasile Voiculescu Buzău – 5 Loturi 

7 Furnizare produse:  
Furnizare echipamente audio și video 

aferente proiectulu Consolidare, 
restaurare și dotare Biblioteca Județeană 

Vasile Voiculescu Buzău 

32330000-5 105.100,00 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Aprilie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P7 

8 Furnizare produse:  
Furnizare  echipamente tehnice de 

expunere a soluțiilor softwer custumizate 
pentru acestea și a producțiilor multimedia 

aferente proiectulu Consolidare, 
restaurare și dotare Biblioteca Județeană 

Vasile Voiculescu Buzău 

32322000-6 631.410,00 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Aprilie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P8 

9 Furnizare produse:  
Reluarea achiziției publice de dotări în 

cadrul proiectului Dotarea Ambulatoriului 
de specialitate integrat Spitalului Județean 

de Urgență Buzău  pentru Lotul 7 – 
Diverse aparate și produse medicale, 

rămas neatribuit 

33100000-1 

33166000-1 

33121300-7 

33190000-8 

 

724.392,54 lei  Buget propriu Licitație 
Deschisă 

Aprilie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P9 

10 Furnizare produse:  
Acord cadru de furnizare  carburant auto 
pe baza de carduri de credit, cu o durată 

de 4 ani (2025 - 2028) 

09134220-5 

09132100-4 

3.529.500,00 lei Budget propriu Licitație 
deschisă 

Octombrie 
2024 

Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 
 

CJ-AP-P10 

 
 
 
Servicii: 
 

Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea 
estimată a 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată pentru 
atribuierea 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 

Modalit
atea de 
derular
e a 
proced
urii de 
atribuir
e  
On line / 
Of line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1. Servicii 
Servicii de elaborare studiu de fezabilitate, 

obținere Certificat de Urbanism, 
avize/acorduri/autorizații și elaborarea 

proiectului pentru autorizarea lucrărilor de 
construire pentru realizarea obiectivelor de 
investiții: ”Creșterea siguranței rutiere pe 

drumul național DN 10. Varianta de ocolire 
Vernești cu obiectivele: 1. Pasaj rutier pe 

DN 10, peste C.F. în zona U.A.T. Vernești, 

79314000-8 3.533.239,57 lei  Buget propriu Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S1 



județul Buzău și 2. Construire infrastructură 
rutieră de legătură între Pasajul peste calea 

ferată și D.N. 10.” 

2. Servicii 

Servicii Sociale de tip rezidențial pentru 
persoane adulte cu handicap   

85311200-4 3.036.465,00 lei Buget propriu Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S2 

3. Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier pentru 
obiectivul de investiții:  Consolidarea și 

eficientizarea energetică a clădirilor corp C1 
și C14 a Spitalului Județean de Urgență 

Buzău 
 

71520000-9 1.072.180,80 lei Buget 
propriu/P.R. 
2021-2027 

Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S3 

4. Servicii 
 Achiziționare/dezvoltare soft-uri pentru 

obiectivul de investitii “Realizarea sistemului 
de eHealth și telemedicină la nivelul 

Spitalului Județean de Urgență Buzău”   
  

48000000-8 1.685.750,00 lei P.N.R.R. Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S4 

5. Servicii 

Servicii de realizare documentație tehnico-

economică faza P.T. pentru investiția 

„Valorificarea potențialului turistic natural și 

antropic pentru dezvoltarea durabilă a 

județului Buzău” (P.T., D.E., D.T.A.D., 

D.T.A.C., D.T.O.E., documentație privind 

urmărirea comportării în timp și lucrări de 

întreținere, Asistența tehnică din partea 

proiectantului 

 

 71327000-6 532.650,29 P.R. 2021 - 2027 Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S5 

6. Servicii 
Servicii de elaborare documentatie tehnico 
economică SF pentru obiectivul de investitii 

„Velo Valahia” 
 

 71327000-6 300.000,00 lei  P.N.R.R. Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S6 

7. Servicii  
Servicii de realizare documentatie tehnica 

PT  pentru obiectivul de investitii „Velo 
Valahia” 

 

71327000-6 600.000,00 lei P.N.R.R. Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S7 

8. Servicii 
Servicii de elaborare Studiu Fezabilitate 

pentru obiectivul de investiții: 
Creșterea siguranței rutiere pe DN 10. 

Variantă ocolire Vernești 
 

71322500-6 4.204.555,09 lei  Buget propriu Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S8 

9. Servicii 
Servicii de elaborare Expertiză tehnică și 
D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: D.J. 
203L, km 9+000-17+000, Rătești-Robești - 

expertiză+DALI 

71327000-6 400.000,00 lei Buget propriu Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S9 



10. Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru 

obiectivul de investiții: Modernizare drumuri 
judeţene pentru acces Vulcanii Noroioşi DJ 

102F, km 0+000-8+800 şi DJ 220A, km 
0+000-5+800, Sătuc-Policiori-Vulcanii 

Noroioşi, jud. Buzău 

71520000-9 400.000,00 lei Buget propriu Licitație 
deschisă 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S10 

11. Servicii 
Servicii de informare și publicitate, 

marketing și promovare a obietivului pentru 
proiectul ”Consolidare, restaurare și dotare 

Biblioteca Județeană Vasile Voiculescu 
Buzău” – 2 Loturi  

79341000-6 346.430,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S11 

12 Servicii  
Servicii de Expertiză tehnică și D.A.L.I. 

pentru obiectivul de investiții ”Modernizare 
D.J. 203K, km. 105+000 – 127+600, Plaiul 
Nucului – Nehoiu (DN 10), județul Buzău”  

71327000-6 600.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

1 Decembrie 
2024 

31 Decembrie 
2024 

On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ-AP-S12 

                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
   
                                                                                                                                                                                                                               Întocmit,  

ȘEF SERVICIU Achiziții Publice și Contracte                                                                                                                       Consilier juridic Bogdan Virgil BARBU  
                         Carolică Alexandru DINU  
 

 

 



                                                  F – BAPI – 01 
Anexa nr. 2a la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 304 din data de 19.12. 2024 
                                                                                                                                                                
 
                                                                                                                                  
                                                                                                                                                              
                                                                                                                 PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE  

al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024 – Achiziţiile directe de Lucrări, Produse, Servicii 
ce se vor finaliza cu angajament legal – contract – Forma actualizată II 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                Direcția Economică                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                            Avizat Director executiv                              
                                                                                                                                                                                                                                                                 Liviu Mihai CIOLAN 
 
 
 
 
Lucrări:  

Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe CODUL C.P.V. Valoarea estimată 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de finanțare  Data (luna) 
estimată pentru 
inițierea achiziției   

Data (luna) estimată 
pentru finalizarea 
achiziției 
  

1. 
 
 

Lucrări 

Execuție de lucrări de demolare corpuri de clădire Centrul Militar Județean Buzău 

 

45111100-9 200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

2. Lucrări 

Execuție lucrări de demolare clădiri - strada Plevnei, nr. 26, municipiul Buzău, județul 

Buzău 

 

45111100-9 

 

180.000, 00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

3. Lucrări 

Execuție lucrări de construire pentru obiectivul: Construire împrejmuire imobil Pepiniera 

Vernești  

 

45000000-7  400.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

4. Lucrări 

Execuție lucrări de construire pentru obiectivul de investiții: Reabilitare clădiri Filiala 

Biblioteca Județeană – imobil strada Poștei, nr. 1 

 

45000000-7 

 

250.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

5. Lucrări 

Execuție lucrări de uniformizare a clădirii Centrului Scolar de Educație Incluzivă Buzău 

strada Horticolei, nr. 56, municipiul Buzău, județul Buzău. 

 

45000000-7 

 

200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

6. Lucrări 

Execuţie lucrări de renovare/amenajare spaţiu pentru obiectivul de investiţii “Dotarea și 

reabilitarea cabinetului de planificare familială din cadrul Spitalului Județean de Urgență 

Buzău” 

45000000-7 

 

82.423,36 lei  

 

P.N.R.R./Buget 
propriu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

7. Lucrări 

Execuţie lucrări de reabilitare DJ 103P, km 5+500-7+500, intravilan-extravilan, Bâsca 

Chiojdului, com. Chiojdu - proiect 

45000000-7 

 

200.000,00 lei  

 

Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



8. Lucrări 

Execuţie lucrări pentru obiectivul de investiții: Stimularea mobilităţii la nivel regional prin 

modernizare infrastructura rutieră de transport pe tronsonul Vintilă Voda-Plaiul Nucului, 

județul Buzău 

45000000-7 

 

201.500,00 lei  

 

Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

9.  Lucrări 

Execuţie lucrări de Conectare rețea gaze medicale Spital Județean Buzău cu rețea gaze 

medicale clădire U.P.U.” 

71322000-1 

45200000-9 

30.000,00 lei Buget propriu Martie 2024 Decembrie 2024 

10 Lucrări 

Execuţie proiectare lucrări de Extindere a instalației de semnalizare și detecție incendiu, 

inclusiv Proiect de execuție, ca urmare a implementării proiectului “Reducerea riscului de 

infectii nosocomiale la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău 

71322000-1 

45343000-3 

187.500,00 lei Buget propriu Martie 2024 Decembrie 2024 

11 Lucrări 

Proiectare și execuție de lucrări pentru realizarea unui branșament electric, alimentare 

cu energie electrică a Bibliotecii Județene Vasile Voiculescu cu sediul în Municipiul 

Buzău, b-dul Unirii, nr. 88, județul Buzău 

45232200-4 9.800,00 lei Buget propriu Octombrie 2024 Decembrie 2024 

 
 
Servicii: 

Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe CODUL C.P.V. Valoarea estimată 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Data (luna) 
estimată pentru 
inițierea achiziției   

Data (luna) estimată 
pentru finalizarea 
achiziției    

1.  Servicii 

Delegarea gestiunii Serviciului de protecție a datelor cu caracter personal la nivelul 

U.A.T. – JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean Buzău) 

79111000-5 
85312320-8 

18.000,00 lei Budget propriu Ianuarie 2024 Februarie 2024 

2.  Servicii 

Servicii de mentenanță a sistemelor de Securitate și supraveghere video a Centrului 

Militar Județean Buzău 

35125300-2 20.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

3.  Servicii 

Servicii de mentenanță a sistemelor informatice, imprimantelor, aparatelor xerox, fax, etc. 

ale I.S.U. Buzău   

35125300-2 20.000, 00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

4.  Servicii 

Servicii - program informatic legislativ la I.S.U.  Buzău 

75111200-9 15.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

5.  Servicii 

Servicii de informare legislativă pentru Consiliul Județean Buzău 

75111200-9 15.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

6.  Servicii 

Servicii de mentenanță a sistemelor informatice, imprimantelor, aparatelor xerox, fax, etc. 

la Centrul Militar Județean Buzău 

50312000-5 25.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

7.  Servicii 

Servicii poștale – servicii de asigurare a primirii, prelucrării și livrării corespondenței 

6412000-4 80.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

8.  Servicii 

Servicii - program informatic legislativ la Centrul Militar Județean Buzău 

  

75111200-9 10.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

9.  Servicii 

Servicii de monitorizare și mentenanță la sistemele de supraveghere video, intervenție 

rapidă și alarmare, reparare și întreținere echipament de telecomunicații și echipament 

audio-vizual din Consiliul Județean Buzău  

51314000-6, 
72611000-6, 
50334100-6 

63.000,00 lei Buget propriu Aprilie 2024 Decembrie 2024 

10.  Servicii 

Servicii de Servicii de monitorizare și mentenanță la sistemele de supraveghere video, 

intervenție rapidă și alarmare pentru două obiective din subordinea/administrarea 

Consiliului Județean Buzău  

51314000-6 

72611000-6 

70.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



11.  Servicii 

Servicii de medicina muncii - supravegherea sănătății salariaților din cadru Aparatului de 

specialitate al Consiliului Județean Buzău 

85147000-1 21.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

12.  Servicii 

Servicii de reparare și întreținere echipament de telecomunicații și echipament audio-

vizual la sediul Consiliului Județean Buzău 

50334100-6 50.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

13.  Servicii 

Servicii de reparare și întreținere echipament informatic la sediul Consiliului Județean 

Buzău 

50324100-3   72.000,00 lei Buget propriu Aprilie 2024 Decembrie 2024 

14.  Servicii 

Servicii de promovare prin presa scrisă a U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean 

Buzău) 

79342200-5 270.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

15.  Servicii 

Servicii de radio și televiziune a U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean Buzău)  

92200000-3 270.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

16.  Servicii 

Servicii de publicitate prin presa online a U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean 

Buzău) 

79341000-6 270.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

17.  Servicii 

Servicii de tipărire și livrare vouchere de vacanță pentru a U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU 

(Consiliul Județean Buzău) 

79823000-9 10 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

18.  Servicii 

Servicii de mentenanță a echipamentelor informatice ale Inspectoratului pentru Situații de 

Urgență ”Neron Lupașcu”  al Județului Buzău.  

50312000-5 20.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

19.  Servicii 

Servicii de telefonie mobilă, telefonie publică și internet pentru U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU 

(Consiliul Județean Buzău) 

64212000-5 
64210000-1 

250.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

20.  Servicii 

Servicii de realizare realizare logo turistic și elemente de identitate vizuală 

79822500-7 15.000,00 lei Budget propriu Ianuarie 2024 Februarie 2024 

21.  Servicii 

Servicii de mentenanță pentru funcționarea în siguranță a instalațiilor sub presiune, 

aparatelor consumatoare de combustibil și a cazanelor de la CentralaTermică a 

Consiliului Județean Buzău 

45259300-0 20.000,00 lei Buget propriu. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

22.  Servicii 

Servicii R.S.T.V.I. pentru echipamentele din camera tehnică și menținerea evidenței 

instalațiilor termice la I.S.C.I.R., precum și testarea și avizarea fochiștilor 

71356200-0 5.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

23.  Servicii 

Servicii de curierat pentru U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean Buzău) 

6412000-4 40.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

24.  Servicii 

Servicii de fotografie de studio pentru U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul Județean 

Buzău) 

79961350-6 50.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

25.  Servicii 

Servicii de producție de filme de informare pentru U.A.T. JUDEȚUL BUZĂU (Consiliul 

Județean Buzău) 

92111250-9 270.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

26.  Servicii 

Servicii pentru evenimente – Festivalul Buzău Fest / Zilele Chișinăului la Buzău  

79952000-2 150.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

27.  Servicii 

Servicii de pirotehnie pentru Festivalul Buzău Fest / Zilele Chișinăului la Buzău”   

92360000-2 40.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

28.  Servicii 

Servicii de transport ocazional de persoane aferente Buzău Fest / Festivalului Zilele 

Chișinăului la Buzău ”  

60140000-1 40.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



29.  Servicii 

Servicii informatice integrate pentru calculul drepturilor salariale ale personalului din 

cadrul Aparatului de specialitate al Consiliului Județean Buzău   

72590000-7 24.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

30.  Servicii  

Servicii de Dirigenție de Șantier aferentă proiectării și execuției de lucrări pentru 

obiectivul de investiții ”Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe D.J. 102F km 8+900, sat 

Policiori, Comuna Scorțoasa, județul Buzău” 

71520000-9 57.906,50 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

31.  Servicii  

Servicii de verificare tehnică a documentației, faza D.A.L.I. și faza Proiect Tehnic pentru 

obiectivul de investiții ”Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe D.J. 102F km 8+900, sat 

Policiori, Comuna Scorțoasa, județul Buzău”  

71328000-3 14.000,00 lei  Buget propriu Martie 2024 Decembrie 2024 

32.  Servicii  

Servicii de Dirigenție de Șantier pentru obiectivul de investiții ”Restabilirea circulației pe 

D.J. 203K, km. 125+500, intravilan sat Bâsca Rozilei, orș Nehoiu, județul Buzău” 

71520000-9 31.160,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

33.  Servicii 

Servicii de inspecţie şi verificare a construcţiilor – Întocmirea programului de urmărire în 

timp al construcţiilor 

 

71319000-7 100.000,00 lei 
 

Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

34.  Servicii 

Servicii de organizare a unei competiții de ciclism pe drumul Doamnei Nega – D.J. Buda 

Crăciunești  

 

92622000-7 10.000,00 lei  Buget propriu Mai 2024 Iunie 2024 

35.  Servicii 

Servicii de participare la Târgul de turism al României organizat de Romexpo în perioada 

15-18 Februarie 2024 

 

79956000-0 30.000,00 lei  Buget propriu  Ianuarie 2024 Februarie 2024 

36.  Servicii 

Servicii de participare la 2 (două)  Târguri Internaționale de Turism  

 

79956000-0 60.000,00 lei  Buget propriu  Iunie 2024 Septembrie 2024 

37.  Servicii 

Servicii de Marcare și Remarcare trasee turistice  

 

63515000-2 
34922100-7 

20.000,00 lei Buget propriu Mai 2024 Octombrie 2024 

38.  Servicii 

Servicii de formare profesională specifce pentru Serviciul Public Județean de Salvamont 

Buzău 

80530000-8 32.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

39.  Servicii 

Servicii de Asigurare de viață pentru Serviciul Public Județean de Salvamont Buzău 

 

66513000-9 20.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

40.  Servicii 

Servicii de Adăpostire a animalelor aflate în pericol pe raza județului Buzău, pentru care 

s-a emis ordin de plasare în adăpost  

70333000-4 
85200000-1 

200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

41.  Servicii 

Servicii de dirigenție de șantier pentru obiectivul de investiții:  Reparație capitală pod 

peste râul Buzău pe D.J. 203K, km. 127+550 

71520000-9 65.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

42.  Servicii  
Servicii de proiectare demolare corpuri de clădire Centrul Militar Județean Buzău 

71327000-6 

 

60.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

43.  Servicii  
Servicii de dirigenție de șantier pentru obiectivul de investiții:  Reabilitare structurală și 

funcțională a Spitalului Județean de Urgență Buzău - etapa I - Modernizare și extindere 

bloc operator 

71520000-9 150.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



44.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul de investiții:  

Reabilitare structurală și funcțională a Spitalului Județean de Urgență Buzău - etapa I - 

Modernizare și extindere bloc operator 

 

71328000-3 30.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

45.  Servicii  
Servicii de SSM șantier mobil și temporar pentru proiectul ”Eficientizarea energetică a 

cladirii administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 

Bălcescu, nr. 48.” 

79400000-8 29.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

46.  Servicii  
Servicii de dirigentie de santier pentru investitia: Eficientizarea energetică a cladirii 

administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 

Bălcescu, nr. 48 

71328000-3 75.000,00 Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

47.  Servicii  
Servicii de proiectare lucrări de demolare clădiri - strada Plevnei, nr. 26, municipiul 

Buzău, județul Buzău 

 

71327000-6 35.000,00 leii Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

48.  Servicii  
Servicii de dirigenție de șantier pentru lucrări de demolare clădiri - strada Plevnei, nr. 26, 

municipiul Buzău, județul Buzău 

71520000-9 15.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

49.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul de investiții:  

Construire Secţie Recuperare Medicală, Desfiinţare 3 Clădiri şi Amenajare teren în 

cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău, str. Stadionului, nr. 7, judeţul Buzău 

71328000-3 25.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

50.  Servicii  
Servicii de dirigenție de șantier pentru lucrări de construire pentru obiectivul de investiții:  

Construire Secţie Recuperare Medicală, Desfiinţare 3 Clădiri şi Amenajare teren în 

cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău, str. Stadionului, nr. 7, judeţul Buzău 

71520000-9 100.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

51.  Servicii  
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru lucrări de construire pentru obiectivul de investiții:  

Construire Unitate Servicii Proprii în cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău, str. 

Stadionului, nr. 7, judeţul Buzău 

71520000-9 60.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

52.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor de lucrări de construire pentru 

obiectivul de investiții:  Construire Unitate Servicii Proprii în cadrul Spitalului Judeţean de 

Urgenţă Buzău, str. Stadionului, nr. 7, judeţul Buzău 

71328000-3 20.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

53.  Servicii  
Servicii de inspecţie şi verificare a construcţiilor – Întocmirea programului de urmărire în 

timp al construcţiilor 

71315400-3 100.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

54.  Servicii  
Servicii de elaborare, actualizare cărți funciare imobile din domeniul public şi privat al 

judeţului Buzău 

71354300-7 42.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

55.  Servicii  
Servicii de proiectare faza Priect Tehnic pentru obiectivul de investiții: Sistem de 

management integrat al deșeurilor în județul Buzău 

71327000-6 500.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

56.  Servicii  
Servicii de proiectare pentru obiectivul de investiții: Modificare documentație Plan 

Județean pentru Gestionarea Deșeurilor in județul Buzău. 

71365200-0 240.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

57.  Servicii  
Servicii de proiectare - Expertiză tehnică, D.T.AD., D.A.L.I.  pentru obiectivul de investiții: 

Reabilitare clădiri Filiala Biblioteca Judeteana – imobil strada Postei, nr 1. 

71327000-6 50.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



58.  Servicii  
Servicii de proiectare pentru execuție lucrări de construire pentru obiectivul de investiții: 

Reabilitare clădiri Filiala Biblioteca Județeană – imobil strada Poștei, nr 1 

71327000-6  50.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

59.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor de lucrări de construire pentru 

obiectivul de investiții:  Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirilor corp C1 și 

C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău 

71328000-3 228.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

60.  Servicii  
Servicii de S.S.M. șantier mobil și temporar pentru proiectul Consolidarea și 

eficientizarea energetică a clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență 

Buzău 

79400000-8 

 

49.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

61.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt. obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău - aplicatie axa de 

eficientizare 

79341000-6 100.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

62.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău - aplicatie axa de 

consolidare 

79341000-6  100.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

63.  Servicii  
Servicii de informare și publicitate pt. obiectivul de investitii Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău-aplicatie 

axa de eficientizare 

79212100-4 

 

15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

64.  Servicii  
Servicii de informare și publicitate pt. obiectivul de investitii Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău-aplicatie 

axa de consolidare 

79212100-4 

 

15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

65.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău  - aplicație 

axa de eficientizare 

 

72221000 - 0 11.000,00 lei  Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

66.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirilor corp C1 și C14 a Spitalului Județean de Urgență Buzău  - aplicație 

axa de consolidare 

 

72221000 - 0 11.000,00 lei  Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

67.  Servicii  
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru Execuție de lucrări de construire pentru obiectivul 

de investiții:  Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de 

Ambulanță Județean Buzău 

 

71520000-9 65.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

68.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor de Execuție de lucrări de 

construire pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău 

 

71328000-3 11.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

69.  Servicii  
Servicii de S.S.M. șantier mobil și temporar pentru proiectul Consolidarea și 

eficientizarea energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău 

79400000-8 

 

18.300,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



70.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău – aplicatie axa de eficientizare 

energetică 

79341000-6 15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

71.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău – aplicatie axa de consolidare 

79341000-6 15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

72.  Servicii  
Servicii de informare si publicitate pt obiectivul de investitii Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău- aplicatie axa de 

eficientizare energetică 

 

79212100-4 

 

13.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

73.  Servicii  
Servicii de informare si publicitate pt obiectivul de investitii Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău- aplicatie axa de 

consolidare 

 

79212100-4 

 

13.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

74.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău – aplicatie axa de 

eficientizare 

72221000 - 0 7.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

75.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii Corp C1 - Serviciul de Ambulanță Județean Buzău – aplicatie axa de 

consolidare 

 

72221000 - 0 7.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

76.  Servicii  
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea si 

eficientizarea energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară a Spitalului 

Județean de Urgență Buzău 

 

71520000-9 80.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

77.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor de Execuție de lucrări de 

construire pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea si eficientizarea energetică a 

cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară a Spitalului Județean de Urgență Buzău 

 

71328000-3 12.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

78.  Servicii  
Servicii de S.S.M. șantier mobil și temporar pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea 

si eficientizarea energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară a Spitalului 

Județean de Urgență Buzău 

 

79400000-8 

 

19.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

79.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea si 

eficientizarea energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară a Spitalului 

Județean de Urgență Buzău 

79341000-6 35.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

80.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică pentru obiectivul de investiții:  

Consolidarea și eficientizarea energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară 

a Spitalului Județean de Urgență Buzău 

72221000 - 0 7.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



81.  Servicii  
Servicii de informare și publicitate pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea și 

eficientizarea energetică a cladirii corp C16 – Pârscov- Secție Exterioară a Spitalului 

Județean de Urgență Buzău 

79212100-4 

 

13.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

82.  Servicii  
Servicii de dirigentie de santier pentru investitia: Eficientizarea energetică a cladirii 

administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 

Bălcescu, nr. 48 

71328000-3 75.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

83.  Servicii  
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru Execuție de lucrări de construire pentru obiectivul 

de investiții:  Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar 

Județean Buzău 

71520000-9 90.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

84.  Servicii  
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor de Execuție de lucrări de 

construire pentru obiectivul de investiții:  Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău 

71328000-3 12.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

85.  Servicii  
Servicii de S.S.M. șantier mobil și temporar pentru proiectul Consolidarea și 

eficientizarea energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău 

79400000-8 

 

18.300,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

86.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău – aplicatie axa de eficientizare 

energetică 

79341000-6 15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

87.  Servicii  
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul Consolidarea și eficientizarea energetică a 

clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău – aplicatie axa de consolidare 

 

79341000-6 15.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

88.  Servicii  
Servicii de de informare si publicitate pt obiectivul de investitii Consolidarea și 

eficientizarea energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău - aplicatie 

axa de eficientizare energetică 

 

79212100-4 

 

13.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

89.  Servicii  
Servicii de informare si publicitate pt obiectivul de investitii Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău - aplicatie axa de 

consolidare 

 

79212100-4 

 

13.000,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

90.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău – aplicatie axa de 

eficientizare 

 

72221000 - 0 7.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

91.  Servicii  
Servicii de consultanță privind analiza economică  - Consolidarea și eficientizarea 

energetică a clădirii corp C1 – Centrul Militar Județean Buzău – aplicatie axa de 

consolidare 

72221000 - 0 7.500,00 lei Buget 

propriu/P.R. 

2021 - 2027 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

92.  Servicii de proiectare – Expertiză tehnică și Documentație de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenție pentru obiectivul de investiții Reabilitare clădire Complex de servicii 

Comunitare nr. 3 Buzău 

  71327000-6 200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



93.  Servicii  
Servicii de proiectare – Expertiza tehnică și Documentație de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenție pentru obiectivul de investiții Reabilitare clădire Cămin pentru Persoane 

Vârstnice Alecu Bagdad Râmnicu Sărat 

71327000-6 200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

94.  Servicii  
Servicii de proiectare – Expertiza tehnică și Documentație de Avizare a Lucrărilor de 

Intervenție pentru obiectivul de investiții Reabilitare clădire Căminul pentru Persoane 

Vârsnice Vintilă Vodă 

   71327000-6 200.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

95.  Servicii  
Servicii de publicitate şi informare pentru obiectivul de investiţii “Dotarea și reabilitarea 

cabinetului de planificare familială din cadrul Spitalului Județean de Urgență Buzău” 

79212100-4 

 

3.490,27 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

96.  Servicii  
Servicii de consultanță în domeniul achizițiilor publice pentru obiectivul de investitii 

“Realizarea sistemului de eHealth și telemedicină la nivelul Spitalului Județean de 

Urgență Buzău” 

79418000-7 45.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

97.  Servicii  
Servicii si materialele de informare si publicitate pentru obiectivul de investiţii “Realizarea 

sistemului de eHealth și telemedicină la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău”   

79212100-4 

 

3.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

98.  Servicii 
Servicii de audit pentru obiectivul de investiţii “Realizarea sistemului de eHealth și 

telemedicină la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău”    

79341000-6 30.000,00 lei  P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

99.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție 

capacități de producție energie electrică regenerabilă (solar)  pentru obiectivul de 

investiţii "Instalare panouri fotovoltaice pentru producerea energiei din surse regenerabile 

pentru autoconsum, la U.A.T. Județul Buzău"   

71328000-3 4.600,00 lei Fondul pentru 

Modernizare 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

100.  Servicii 

Servicii dirigenție de șantier pentru obiectivul de investiţii "Instalare panouri fotovoltaice 

pentru producerea energiei din surse regenerabile pentru autoconsum, la U.A.T. Județul 

Buzău" 

71520000-9 8.000,00 lei Fondul pentru 

Modernizare 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

101.  Servicii 

Servicii de audit financiar pentru obiectivul de investiţii "Instalare panouri fotovoltaice 

pentru producerea energiei din surse regenerabile pentru autoconsum, la U.A.T. Județul 

Buzău" 

79341000-6 5.000,00 lei Fondul pentru 

Modernizare 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

102.  Servicii 

Servicii de informare și publicitare pentru obiectivul de investiţii "Instalare panouri 

fotovoltaice pentru producerea energiei din surse regenerabile pentru autoconsum, la 

U.A.T. Județul Buzău" 

 

79212100-4 

 

6.000,00 lei  Fondul pentru 

Modernizare 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

103.  Servicii 

Servicii de consultanță în domeniul managementului de proiect „Stimularea mobilității la 

nivel regional prin modernizarea infrastructurii rutiere de transport pe tronsonul Vintilă 

Vodă - Plaiul Nucului, județul Buzău" 

 

79411000-8 134.000,00 lei  P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

104.  Servicii 

Servicii de audit financiar extern pentru proiect „Stimularea mobilității la nivel regional 

prin modernizarea infrastructurii rutiere de transport pe tronsonul Vintilă Vodă - Plaiul 

Nucului, județul Buzău" 

 

79341000-6 60.000,00 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



105.  Servicii 

Servicii de informare si publicitate pentru 

proiectul „Stimularea mobilității la nivel regional prin modernizarea infrastructurii rutiere 

de transport pe tronsonul Vintilă Vodă - Plaiul Nucului, județul Buzău" 

 

79212100-4 

 

80.000,00 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

106.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică a proiectării pentru investiția „Valorificarea potențialului 

turistic natural și antropic pentru dezvoltarea durabilă a județului Buzău” 

71328000-3 49.016,00 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

107.  Servicii 

Plan de marketing pentru investiția „Amenajarea infrastructurii turistice specifice și de 

promenadă în scopul valorificării potențialului turistic al punctului de interes ”Dealul 

Murătoarea” din stațiunea balneoclimaterică Sărata – Monteoru – Județul Buzău” 

79341000-6 52.650,00 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

108.  Servicii 

Servicii de verificare tehnică a proiectării pentru investiția „Amenajarea infrastructurii 

turistice specifice și de promenadă în scopul valorificării potențialului turistic al punctului 

de interes ”Dealul Murătoarea” din stațiunea balneoclimaterică Sărata – Monteoru – 

Județul Buzău” 

71328000-3 130.629,25 P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

109.  Servicii 

Servicii de realizare documentație tehnico-economică faza P.T. pentru investiția 

„Amenajarea infrastructurii turistice specifice și de promenadă în scopul valorificării 

potențialului turistic al punctului de interes ”Dealul Murătoarea” din stațiunea 

balneoclimaterică Sărata – Monteoru – Județul Buzău” (P.T., D.E., D.T.A.D., D.T.A.C., 

D.T.O.E., documentație privind urmărirea comportării în timp și lucrări de întreținere, 

Asistența tehnică din partea proiectantului 

71327000-6 1.306.292,55 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

110.  Servicii 

Asistență arheolog pentru investiția „Amenajarea infrastructurii turistice specifice și de 

promenadă în scopul valorificării potențialului turistic al punctului de interes ”Dealul 

Murătoarea” din stațiunea balneoclimaterică Sărata – Monteoru – Județul Buzău” 

71351914-3 30.000,00 lei P.R. 2021 - 2027 Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

111.  Servicii 

Servicii de elaborare Cărți Funciare  pentru obiectivul de investiţii “Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

 

71354300-7 33.614,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

112.  Servicii 

Servicii de elaborare S.F. pentru obiectivul de investitii “Amenajarea infrastructurii de 

încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71327000-6 90.000,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

113.  Servicii 

Servicii de verificare tehnică S.F. pentru obiectivul de investitii 

“Amenajarea infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71328000-3 37.000,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

114.  Servicii 
Servicii de elaborare P.T. pentru obiectivul de investiţii „ Amenajarea infrastructurii de 

încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71327000-6 150.000,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

115.  Servicii 

Servicii de verificare tehnică P.T. pentru obiectivul de investiţii ”Amenajarea infrastructurii 

de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71328000-3 37.000,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

116.  Servicii 

Servicii consultanță tehnică de specialitate  pentru obiectivul de investiţii ”Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71621000-7 90.000,00 lei  Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

117.  Servicii 

Servicii de informare și publicitate  pentru obiectivul de investiţii ”Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

 

79341000-6 86.550,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



118.  Servicii 
Servicii de Audit Financiar Extern pentru obiectivul de investiţii “Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

79341000-6 22.000,00 lei Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

119.  Servicii 

Servicii de Dirigenție de Șantier pentru obiectivul de investiții   “Amenajarea infrastructurii 

de încărcare/reîncărcare vehicule electrice în Județul Buzău” 

71520000-9 82.000,00 lei  Aministraţia 

Fondului pentru 

Mediu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

120.  Servicii 

Servicii de realizare Cărți funciare traseu pentru obiectivul de investiții „Velo Valahia” 

71354300-7 180.000,00 lei P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

121.  Servicii 

Servicii de verificare tehnica   S.F.  pentru obiectivul de investitii „Velo Valahia” 

71328000-3 40.000,00 lei P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

122.  Servicii 

Servicii de verificare tehnică P.T.  pentru obiectivul de investitii „Velo Valahia” 

71328000-3 40.000,00 lei P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

123.  Servicii 

Servicii de informare și publicitate pentru obiectivul de investiții „Velo Valahia” 

79341000-6 20.000,00 lei P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

124.  Servicii 
Servicii de audit financiar extern pentru obiectivul de investitii „Velo Valahia” 

79341000-6 30.000,00 lei P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

125.  Servicii 

Servicii de Dirigentie de șantier pentru obiectivul de investiții „Velo Valahia” 

71520000-9 80.000,00 lei  P.N.R.R. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

126.  Servicii 
Servicii de realizare Studiu D.N.S.H. pentru obiectivul de investiţii “Consolidare, 

Restaurare şi Dotare Biblioteca Judeţeană Vasile Voiculescu” 

79311200-9 45.000,00 lei P.R.S.E. Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

127.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Reparație capitală 

pod peste râul Buzău pe DJ 203K, km 127+550, Nehoiasu 

71328000-3 2.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

128.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 215A, km 

0+000-7+000, Izvorul Dulce-Blăjani 

71520000-9 130.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

129.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

215A, km 0+000-7+000, Izvorul Dulce-Blăjani 

71328000-3 30.534,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

130.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203K, km 105+000-116+000, Plaiul Nucului-Gura Teghii  

71327000-6 200.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

131.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

204M, km 0+000-10+000, Mânzălești-Jgheab-Bisoca 

71328000-3 181.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

132.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 203A, km 

0+000-10+000, Podu Muncii-Câmpulungeanca-Mărgăritești 

71520000-9 130.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

133.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203A, km 0+000-10+000, Podu Muncii-Câmpulungeanca-Mărgăritești 

71328000-3 93.898,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

134.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 220, km 

58+000-70+000, Murgeşti-Pardoşi-Buda 

 

71520000-9 130.000,00 lei  Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

135.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 220, 

km 58+000-70+000, Murgeşti-Pardoşi-Buda 

 

71328000-3 111.542, 00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



136.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 205A, 

Lipia-Ciobănoaia (DJ 205), km 2+900-6+700 

71520000-9 134.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

137.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

205A, Lipia-Ciobănoaia (DJ 205), km 2+900-6+700 

71328000-3 70.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

138.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 203I, km 

0+100-10+000, DN 2B-Cilibia-Caragele 

71520000-9 134.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

139.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203I, km 0+100-10+000, DN 2B-Cilibia-Caragele 

71328000-3 134.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

140.  Servicii 
Servicii de Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Modernizare 

DJ 203E, km 21+325-26+225, lim jud IL- DN2C, com. Padina, jud. Buzău 

71520000-9 134.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

141.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203E, km 21+325-26+225, lim jud IL- DN2C, com. Padina, jud. Buzău 

71328000-3 70.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

142.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

204L, km 8+000-13+000, Buda-Spidele- expertiză tehnică + DALI 

71327000-6 70.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

143.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

104N, Finţeşti-limită judeţ Prahova, km 0+000-2+000 - expertiză tehnică + DALI 

71327000-6 25.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

144.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203C, Movila Banului-Clondiru, km 43+000-51+300 - expertiză tehnică + DALI 

71327000-6 100.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

145.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

203K, km 116+300-127+600, Nemertea-Lunca Priporului (DN 10) - expertiză tehnică + 

DALI 

71327000-6 100.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

146.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: Modenizare DJ 

203N, km 3+473-17+773 - expertiza tehnica + DALI 

71327000-6 200.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

147.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: DJ 203G, km 

17+000-24+000, Monteoru - Leiculești - expertiză+DALI 

71327000-6 250.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

148.  Servicii 
Servicii de Expertiză tehnică   și D.A.L.I. pentru obiectivul de investiții: DJ 203G, km 

31+000-45+200, Tisău-Nifon - expertiză+DALI 

 

71327000-6 250.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

149.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare drumuri 

judeţene pentru acces Vulcanii Noroioşi DJ 102F, km 0+000-8+800 şi DJ 220A, km 

0+000-5+800, Sătuc-Policiori-Vulcanii Noroioşi, jud. Buzău 

 

71328000-3 47.500,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

150.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Modernizare DJ 

102F, km 8+800-33+200, Berca-Chiliile-Mânzăleşti 

 

71328000-3 60.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



151.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Consolidare zonă 

alunecătoare DJ 203L, km 23+300-23+675 

71520000-9 129.166,88 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

152.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Consolidare zonă 

alunecătoare DJ 203L, km 23+300-23+675 

71328000-3 18.000,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

153.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier  pentru obiectivul de investiții: Refacere zonă calamitată 

pe DJ 203L, km 27+200, com. Cozieni 

71520000-9 9.946,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

154.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect tehnic pentru obiectivul de investiții: Refacere zonă 

calamitată pe DJ 203L, km 27+200, com. Cozieni 

71328000-3 500,00 lei Budget Propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

155.  Servicii  
Servicii reparare și întreținere de echipamente de climatizare la sediul Consiliului 

Județean Buzău 

50730000-1 60.000,00 lei  Buget propriu Martie 2024 Decembrie 2024 

156.  Servicii  
Servicii de elaborare studio D.N.S.H. din cadrul proiectului ”Consolidarea infrastructurii 

medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău în contextual pandemiei 

cauzate de COVID 19” 

79311100-8 10.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

157.  Servicii  
Servicii de mentenață și detecție, alarmare și alertare în caz de incendiu din cadrul 

clădirilor Consiliului Județean Buzău, conform Normativului P118/3-2005 privind 
obligativitatea încheierii unui contract de mentenanță între proprietarul, respectiv 

utilizatorul clădirii și instalatorul sistemului sau o altă firmă autorizată și specializată în 
lucrări de întreținere a sistemelor de detecție incendiu și efracție 

50413200-5 

31625100-4 

22.500,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

158.  Servicii  
Servicii de elaborare Expertiză Tehnică pe D.J. nr. 203L, km. 12+940 – 15+600, Rătești - 

Cojanu – Robești, județul Buzău  

 71319000-7 85.000,00 lei Buget propriu Aprilie 2024 Decembrie 2024 

159.  Servicii  
Servicii de elaborare Expertiză de specialitate pentru evaluarea stării tehnice a 

construcției și formularea, în cadrul Raportului de expertiză, de concluzii și recomandări 
referitoare la intervențiile care se impun pentru asigurarea nivelurilor minime de calitate 
privind cerințele fundamentale ale lucrărilor de modernizare a D.J. 204C, km 60+000 – 
84+500, limită cu Județul Vrancea – Bisoca – Sărulești – Vintilă Vodă, județul Buzău  

71319000-7 190.000,00 Buget propriu Iulie 2024 Decembrie 2024 

160.  Servicii  
Servicii de elaborare a Planului de Remediere în vederea reducerii concentrației de 

radon  – pentru obiectivul -  Eficientizarea energetică a clădirii  cu destinația de Secție 
boli infecțioase, secție exterioară a Spitalului Județean de Urgență 

90721600-3 15.000,00 Buget propriu Septembrie 2024 Decembrie 2024 

161.  Servicii  
Servicii de elaborare a Certificatului de performanță energetică la finalizarea lucrărilor 

pentru obiectivul Construire Sala multifuncțională cu gradene și funcțiuni conexe pentru 
persoanele cu dizabilități - municipiul Buzău, Str. Horticolei, nr.56 

 

71314300-5 3.000,00 Buget propriu Septembrie 2024 Decembrie 2024 

162.  Servicii  
Servicii de Dirigenție de Șantier aferente Contractului de lucrări suplimentare pentru 
obiectivul de investiții Biblioteca Județeană Vasile Voiculescu cu sediul în Municipiul 

Buzău, b-dul Unirii, nr. 88, județul Buzău 

71520000-9 19.858,12 lei  Buget propriu Noiembrie 2024 Decembrie 2024 

163.  Servicii  
Servicii de actualizare a Studiului de Fezabilitate aferent proiectului Valorificarea 

potențialului turistic natural și antropic pentru dezvoltarea durabilă a județului Buzău 

71327000-6 270.000,00 lei Buget propriu Noiembrie 2024 Decembrie 2024 

164.  Servicii  
Servicii de actualizare a Planului de marketing aferent proiectului Valorificarea 

potențialului turistic natural și antropic pentru dezvoltarea durabilă a județului Buzău 

79341000-6 24.000,00 lei Buget propriu Noiembrie 2024 Decembrie 2024 



165.  Servicii  
Servicii de actualizare a Studiului Do Not Significant Harm (D.N.S.H.) aferent proiectului 

Valorificarea potențialului turistic natural și antropic pentru dezvoltarea durabilă a 
județului Buzău 

79311100-8 7.500,00 lei  Buget propriu Noiembrie 2024 Decembrie 2024 

166.  Servicii  
Servicii de pază și monitorizare obiective Consiliul Județean Buzău 

79713000-5 

79711000-1 

2.585,00 lei Buget propriu Noiembrie 2024 Decembrie 2024 

167.  Servicii  
Servicii informatice integrate pentru gestiunea financiar-contabilă și sistem informatic 

pentru managementul situațiilor bilanțiere ale Consiliului Județean Buzău  

 

72590000-7 68.000,00 lei Buget propriu 1 Decembrie 2024 31 Decembrie 2024 

 
 
Furnizare/Produse:  
 

Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe  CODUL C.P.V. Valoarea 
estimată Lei, 
fără T.V.A. 

Sursa de finanțare  Data (luna) estimată 
pentru inițierea 
achiziției   

Data (luna) estimată 
pentru finalizarea 
achiziției   

1. Furnizare 

Furnizarea unor bunuri (aparate droug test – 2 buc., teste rapide antidrog – 100 buc., ochelari 

VR -2 buc., laptop 1 buc. și videoproiector portabil 2buc.) în cadrul Campaniei de prevenire și 

depistare a consumului de droguri în județul Buzău în perioada 2023-2025  

30213100-6 
38636000-2 
38544000-0 
38652120-7 

75.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

2. Furnizare 

Achiziție Gherete Stație Autobuz (5) 

45213311-6 115.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Ianuarie 2024 

3. Furnizare 

Achiziție Aparat foto profesional 

38651000-3 10.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Februarie 2024 

4. Furnizare 

Achiziție materiale de promovare turistică 

39294100-0 50.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Ianuarie 2024 

5. Furnizare 

Realizarea unor tururi virtuale pentru obiectivel turistice inaccesibile publicului 

 

92111250-9 10.000,00 lei  Buget propriu Mai 2024 Octombrie 2024 

6. Furnizare 

Achiziționare/Realizare pupitru conferințe și pop-up spider  

 

 30195600-8 7.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Ianuarie 2024 

7. Furnizare 

Achiziționarea unui autovehicul de tip S.U.V. 4x4 pentru Serviciul Public Județean de Salvamont 

Buzău 

 

34110000-1 93.500,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

8. Furnizare 

Achiziționarea unui autovehicul de tip S.U.V. 4x4 Pick – Up cu diferențial blocaj pentru pentru 

Serviciul Public Județean de Salvamont Buzău 

 

34144000-8 250.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

9. Furnizare 

Achiziționarea unui autovehicul de tip ATV pentru pentru Serviciul Public Județean de 

Salvamont Buzău 

 

34144000-8 76.500,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

10. Furnizare 

Achiziționarea unui autovehicul de tip SSV pentru pentru Serviciul Public Județean de 

Salvamont Buzău 

 

34144000-8 135.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 



11. Furnizare 

Achiziționarea a două autovehicule de tip UTV pentru Serviciul Public Județean de Salvamont 

Buzău 

34144000-8 168.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

12. Furnizare 

Achiziționarea a două remorci auto pentru Serviciul Public Județean de Salvamont Buzău 

34200000-9 30.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

13. Furnizare 

Achiziționarea unui autovehicul de tip Snow Mobil pentru Serviciul Public Județean de 

Salvamont Buzău 

34144000-8 94.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

14. Furnizare 

Achiziționarea de uniforme și echipamente de lucru pentru Serviciul Public Județean de 

Salvamont Buzău 

18143000-3 239.600,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

15. Furnizare 

Achiziționarea de mijloace de comunicare și recepție radio pentru Serviciul Public Județean de 

Salvamont Buzău 

32344210-1 35.800,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

16. Furnizare 

Achiziționarea de echipamente specifice activității de salvare în zona montană pentru Serviciul 

Public Județean de Salvamont Buzău 

35112000-2 417.260,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

17. Furnizare 

Achiziționarea de servicii de Poștă, telecomunicații, radio, TV, internet pentru Serviciul Public 

Județean de Salvamont Buzău 

92200000-3 
72400000-4 

20.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

18. Furnizare 

Achiziționarea de carburanți și lubrefianți pentru utilajele din dotarea Serviciului Public Județean 

de Salvamont Buzău 

09132100-4 
09134200-9 
09211000-1 

50.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

19. Furnizare 

Achiziționarea de piese de schimb pentru autovehiculele din dotarea Serviciului Public Județean 

de Salvamont Buzău 

34300000-0 19.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

20. Furnizare 

Furnizare mobilier pentru cabinetul de planificare familială (componenta grant financiar) pentru 

obiectivul de investiţii  “Dotarea și reabilitarea cabinetului de planificare familială din cadrul 

Spitalului Județean de Urgență Buzău” 

39516000-2 9.441,26 lei  

 

P.N.R.R./Budget 
propriu 

Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

21. Furnizare 

Achiziție dulapuri pentru depozitare bibliorafturi proiecte în curs de implementare - 3 buc. 

39516000-2 2.550,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

22. Furnizare 

Achiziție calculator de tip desktop PC - 3 buc. 

30000000-9 11.490,00 lei Buget propriu Ianuarie 2024 Decembrie 2024 

23. Furnizare 

Achiziție/Executie elemente de identificare vizuală și rampă de acces - realizare și montaj – 

pentru obiectivul - Extinderea și dotarea Unității de Primiri Urgențe a Spitalului Județean de 

Urgență Buzău 

31523000-8 
34953000-2  

68.333,00 lei Buget propriu Mai 2024 Decembrie 2024 

24 Furnizare 

Execuție și montaj grilaj de protecție - realizare și montaj – pentru obiectivul - Extinderea și 

dotarea Unității de Primiri Urgențe a Spitalului Județean de Urgență Buzău 

34953000-2 17.000,00 Buget propriu Mai 2024 Decembrie 2024 

     
                        
 
    ȘEF SERVICIU Achiziții Publice și Contracte                                                                                                                                     Întocmit 
                    Carolică Alexandru DINU                                                                                                                               Consilier juridic Bogdan Virgil BARBU 
 

 



 Anexa nr. 2b la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 304 din data de 19.12.2024 
                                                                                                                  

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE  
al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024 – Forma actualizată II - Achiziţiile directe de Lucrări, Produse, Servicii  

                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                      Direcția Economică  
                                                                                                                                                                                                        Director executiv Liviu Mihai CIOLAN 
 

Nr. 
crt. 

Obiectul achiziției directe Cod C.P.V. 
Valoarea estimată 
lei fără T.V.A. 

Sursa de finanțare 
Data estimată 
pentru inițiere 

Data estimate 
pentru finalizare 

1. Legume 15331130 6.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

2. Fructe 03222100 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

3. Lemn  03415000 25.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

4. Produse din carne 15131700 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

5. Sucuri de fructe 15321100 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

7. Lapte 03333000 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

8. Produse de panificatie 15811500 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

9. Produse de patiserie si cofetarie 15812200 30.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

10. Piscoturi si biscuiti 15821200 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

11. Zahar  15831200 7.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

12. Ciocolata si produse zaharoase 15842100 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

13. Cafea  15861100 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

14. Ceai  15864100 8.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

15. Vinuri  15931200 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

16. Imbracaminte de protectie contra intemperiilor 35113400 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

17. Camasi  18332000 3.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

18. Incaltaminte impermeabila 18811000 5.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

19. Carti, brosuri, pliante tiparite 22113000 50.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

20. Felicitari 22321000 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

21. Registre din hartie sau carton 30199700 1.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 



22. Formulare 30199340 1.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

23. Produse antigel 24951311 1.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

24. Echipament de birou 42964000 120.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

25. Cartuse de toner 30125100 120.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

26. Computere personale 30213300 60.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

27. Accesorii computer 30237200 30.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

28. Echipament periferic 30121100 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

29. Dispozitiv de stocare si citire 39173000 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

30. Componente circuite electrice 31681400 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

31. Cabluri 32421000 50.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

32. Acumulatori 31434000 2.500 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

33. Aparatura de iluminat si lampi electrice 31521200 50.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

34. Cartele telefonice 31712111 12.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

35. Telefoane mobile 32252100 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

36. Televizor 32324100 30.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

37. Microfoane si difuzoare 32341000 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

38. Echipamente de retea telefonica 32429000 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

39. Hartie igienica, servetele hartie 33761000 35.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

40. Piese de rezerva pentru autovehicule 34330000 25.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

41. Echipament de stingere a incendiilor 35111200 10.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

42. Scaune si piese ale acestora 39113100 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

43. Mese, dulapuri birouri si biblioteci 39121100 42.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

44. Echipament de bucatarie, articole de menaj si uz casnic 39221120 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

45. Jaluzele  39515400 4.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

46. Covoare, presuri si carpete 39531400 50.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

47. Aparate electrice de uz casnic 39721100 25.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 



Întocmit, 
 

Șef Serviciu Gestiuni și Aprovizionare 
Daniil BONCIU 

 

48. Produse odorifere 39811100 40.500 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

49. Produse de curatat 39831200 60.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

50. Materiale constructii 44112500 45.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

51. Conducte, tevarie, articole conexe 44115210 50.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

52. Scule 44512940 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

53. Broaste, chei, balamale 44521100 15.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

54. Radiatoare si boilere pentru incalzire centrala si piesele acestora 44621100 35.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

55. Vopsele, lacuri 44820000 4.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

56. Lucrari de tencuire 45410000 5.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

57. Lucrari de tamplarie 45421153 25.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

58. Lucrari de vopsitorie si montare geamuri 98316000 15.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

59. Pachete software 48761000 40.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

60. Servicii reparare auto 50112200 60.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

61. Servicii spalare auto 50112300 20.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

62. Servicii de distribuire a mancarii 55322000 100.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

63 Servicii de curierat 64122000 2.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

64. Produse horticole 03144000 15.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

65. Servicii desinsectie si deratizare 90921000 60.000 Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 

66. Servicii  21 semnături electronice  79132100-9 4.000,00 lei Buget propriu Ianuarie 2025 Decembrie 2025 



 
 
                                             

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 

           PREŞEDINTE 
 
Nr.  20414/16.12.2024 

 
 

REFERAT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea formei actualizate 

II a Programului anual de achiziții publice al Consiliului 
Județean Buzău pentru anul 2024  

 
 

Consiliul Judeţean Buzău, autoritate deliberativă a administraţiei publice 

locale constituită la nivelul judeţului Buzău administrează domeniul public şi 
domeniul privat al judeţului. 

 
Potrivit prevederilor art. 11 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 395 / 2016 

pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 
atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 

privind achizițiile publice, totalitatea proceselor de achiziţie publică planificate a 
fi lansate de Consiliul Județean Buzău pe parcursul anului bugetar 2024 

reprezintă strategia anuală de achiziţie publică la nivelul autorităţii contractante. 
În conformtate cu dispozițiile art. 12, alin. (1) și (2) din Hotărârea Guvernului 

nr. 395 / 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-
cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, U.A.T. – Județul Buzău în 

calitate de autoritate contractantă are obligaţia de a elabora programul anual al 
achiziţiilor publice, ca instrument managerial utilizat pentru planificarea şi 

monitorizarea portofoliului de procese de achiziţie la nivel de autoritate 
contractantă, pentru planificarea resurselor necesare derulării proceselor şi 

pentru verificarea modului de îndeplinire a obiectivelor din strategia 
locală/regională/naţională de dezvoltare, acolo unde este aplicabil. Programul 

anual al achiziţiilor publice se elaborează, în forma iniţială, în trimestrul IV al 
anului anterior, pe baza referatelor de necesitate transmise de compartimentele 

autorităţilor contractante, şi cuprinde totalitatea contractelor de achiziţie 
publică/acordurilor-cadru pe care autoritatea contractantă intenţionează să le 

atribuie în decursul anului următor. 
 

Programul anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 

2024 s-a supus aprobării Consiliului Județean Buzău, fiind adoptată în acest sens 
Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 36 din data de 09 februarie 2024 privind 

aprobarea Programului anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău 
pentru anul 2024. 

Forma inițială a Programului anual de achiziții publice al Consiliului Județean 
Buzău pentru anul 2024 a fost actualizată prin Hotărârea Consiliului Județean 

Buzău mai sus evocată.  
 

 
 



 
 

 
 

Potrivit prevederilor art. 14 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 395 / 
2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din 

Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, autoritatea contractantă are dreptul 
de a opera modificări sau completări ulterioare în cadrul programului anual al 

achiziţiilor publice, cu condiţia identificării surselor de finanţare. 
 

Această prevedere trebuie interpretată și aplicată în strânsă corelare cu 
dispoziții art. 12, alin. (6), potrivit cărora   Autoritatea contractantă are obligaţia 

de a publica semestrial în S.E.A.P. extrase din programul anual al achiziţiilor 
publice, precum şi orice modificare asupra acestora, în termen de 5 zile 

lucrătoare, extrase care se referă la: 
 

    a) contractele/acordurile-cadru de produse şi/sau servicii a căror valoare 
estimată este mai mare sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. (1) din 

Lege; 
    b) contractele/acordurile-cadru de lucrări a căror valoare estimată este mai 

mare sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. (5) din Lege. 

 
Faţă de aceste considerente, supun adoptării plenului Consiliului Judeţean 

Buzău proiectul de hotărâre în forma prezentată cu privire la forma actualizată II 
a Programului de achiziții Publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2024. 

 

 
 

PREŞEDINTE, 

 
LUCIAN ROMAȘCANU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

           CONSILIUL JUDEȚEAN BUZĂU 
SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE ȘI CONTRACTE 
 

              Nr. 20415/16.12.2024 

 

 
 

RAPORT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea formei actualizate 
II a Programului de Achiziţii Publice al Consiliului Judeţean 

Buzău în anul 2024 
 
 

 

 Având în vedere prevederile legale în materia achizițiilor publice  
- Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice cu modificările și 
completările ulterioare și Hotărârea Guvernului nr. 395 / 2016 pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-
cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice și luând în 
considerare prevederile Hotărârii Consiliului Județean Buzău nr. 198  
din data de 29 august 2024, cu respectarea cerințelor Ordinului 
Agenției Naționale pentru Achiziții Publice nr. 281/2016 privind 

stabilirea formularelor standarad ale Programului Anual de Achiziţii 
Publice și ale Programului Anual al Achiziţiilor Sectoriale, propunem 
aprobarea formei actualizate II a Programului de Achiziţii Publice al 
Consiliului Judeţean Buzău în anul 2024 determinat de modificările 
și completările succesive propuse de serviciile din cadrul Consiliului 
județean buzău și aprobate prin dispoziții ale Președintelui Consiliului 
județean Buzău. 
 În conformitate cu prevederile legale mai sus amintite, 
respectiv prevederile art. 11, alin. (2), art. 12, alin. (1)-(6) și ale art. 
14, alin. (2), susținem adoptarea proiectului de hotărâre în forma 
prezentată.                                                         
 
 

ŞEF SERVICIU,  
 

CAROLICĂ ALEXANDRU DINU 
 
 

 


	Hotarare P.A.A.P. - forma act II
	Anexa nr. 1
	Anexa nr. 2a
	Anexa nr. 2b

